
ANO V - EDIÇÃO N° 847

DATA: 13/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no 

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de 

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Alberto

CPF: ***.858.223-**
em 13/01/2023 17:46:46

IP com n°: 192.168.100.32
www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=878

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 847/2023 - 13/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATOS - EXTRATO DO
CONTRATO Nº 1603001/2022-03

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 

Direitos Humanos, torna público o Extrato do Contrato nº 1603001/2022 -03, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.03.001/2022 -
GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1801.08.244.1008.2.092. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1660. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, 
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ -CE. CONTRATADA: A R G BESERRA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 126.613,14 (cento e vinte e seis mil seiscentos e treze reais e 
quatorze centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Antônia Rita 
Gonçalves Beserra. Tauá/CE, 06 de janeiro de 2023. Adriano Lima Marinho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Proteção 
Social, Cidadania e Direitos Humanos.

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATOS - EXTRATO DO
CONTRATO Nº 1603001/2022-04

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 

Direitos Humanos, torna público o Extrato do Contrato nº 1603001/2022 -04, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.03.001/2022 -
GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1801.08.244.1008.2.092. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1660. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, 
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ -CE. CONTRATADA: J M DONNA DE FREITAS ARAÚJO. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 23.055,90 (vinte e três mil cinquenta e 
cinco reais e noventa centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Josefa 
Maria Donna de Freitas Araújo. Tauá/CE, 06 de janeiro de 2023. Adriano Lima Marinho - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATOS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.10.001/2022-01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Saúde, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

06.10.001/2022-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 06.10.001/2022 -FMS, a saber: ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA 
SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS 
AUTOMOTORES AMBULÂNCIAS TIPO SIMPLES REMOÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAUÁ-CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de 
sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI . REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: Elisangela Vieira Felix. REPRESENTANTE DO 
DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Francisco Carlos Caldas Moura. VALOR GLOBAL: R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro 
mil reais). Tauá/CE, 23 de dezembro de 2022. Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 0610001/2022-01

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato do 

Contrato nº 0610001/2022 -01, resultante do Pregão Eletrônico nº 06.10.001/2022 -FMS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .11.01.10.302.1015.2.034. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 
FONTE: 1.601.0000.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS AUTOMOTORES AMBULÂNCIAS TIPO SIMPLES 
REMOÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TAUÁ-CE. CONTRATADA: CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI . PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais). ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Francisco Carlos Caldas Moura. Tauá/CE, 10 de 
janeiro de 2023. Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATOS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23.11.001/2022-01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Saúde, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

23.11.001/2022-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 23.11.001/2022 -FMS, a saber: ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA 
SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE 
DE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAUÁ. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): T PINHEIRO 
PAIVA EIRELI. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: Elisangela Vieira Felix. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO 
REGISTRO DE PREÇOS: Thiago Pinheiro Paiva. VALOR GLOBAL: R$ 899.900,00 (oitocentos e noventa e nove mil e novecentos 
reais). Tauá/CE, 11 de janeiro de 2023. Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/01/2023 17:46:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=878

2/5www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 847/2023 - 13/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATOS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23.11.001/2022-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Saúde, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

23.11.001/2022-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 23.11.001/2022 -FMS, a saber: ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA 
SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE 
DE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAUÁ. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): ANDREIA 
LORENZI ME. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: Elisangela Vieira Felix. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO 
REGISTRO DE PREÇOS: Andréia Lorenzi. VALOR GLOBAL: R$ 79.999,00 (setenta e nove mil e novecentos e noventa e nove 
reais). Tauá/CE, 11 de janeiro de 2023. Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATOS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23.11.001/2022-03

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Saúde, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

23.11.001/2022-03, resultante do Pregão Eletrônico nº 23.11.001/2022 -FMS, a saber: ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA 
SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE 
DE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAUÁ. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): F. DENILSON 
F. DE OLIVEIRA EIRELI. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: Elisangela Vieira Felix. REPRESENTANTE DO 
DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Francisco Denilson Freitas de Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 6.675,00 (seis mil 
seiscentos e setenta e cinco reais). Tauá/CE, 11 de janeiro de 2023. Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da 
Secretaria da Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2311001/2022-01

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2311001/2022-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 23.11.001/2022 -FMS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .11.01.10.301.1015.2.032. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 
FONTE: 1.601.0000.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE DE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO 
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAUÁ. CONTRATADA: T PINHEIRO PAIVA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 899.900,00 (oitocentos e noventa e nove mil e novecentos 
reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Thiago Pinheiro Paiva. Tauá/CE, 
11 de janeiro de 2023. Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2311001/2022-02

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2311001/2022-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 23.11.001/2022 -FMS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .11.01.10.301.1015.2.032. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 
FONTE: 1.601.0000.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE DE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO 
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAUÁ. CONTRATADA: ANDREIA LORENZI ME. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
até dia 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 79.999,00 (setenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais). 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Andréia Lorenzi. Tauá/CE, 11 de 
janeiro de 2023. Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2311001/2022-03

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2311001/2022-03, resultante do Pregão Eletrônico nº 23.11.001/2022 -FMS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .11.01.10.301.1015.2.032. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 
FONTE: 1.601.0000.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE DE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO 
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAUÁ. CONTRATADA: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI . PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 6.675,00 (seis mil seiscentos e setenta e cinco reais). 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Francisco Denilson Freitas de Oliveira. 
Tauá/CE, 11 de janeiro de 2023. Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 27.09.002/2022-SME-02

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato 
do Contrato nº 27.09.002/2022-SME-02, resultante do Pregão Eletrônico n° 27.09.002/2022-SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.1002.2.074.0000. ELEMENTO DE DESPESA : 3.3.90.30.00. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/01/2023 17:46:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=878

3/5www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 847/2023 - 13/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

FONTE: 1.540.0000.00. OBJETO: Aquisições de material gráfico para atender as demandas da Secretaria Municipal da Educação 
de Tauá-Ce. CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA EUROSET LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 
dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 19.222,00 (dezenove mil duzentos e vinte e dois reais). ASSINA PELA CONTRATADA: 
Ricardo Cordeiro de Santiago. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. Tauá-CE, 12 de janeiro de 
2023. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HÍDRICOS, MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 1008001/2022-02

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos 

Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade, torna público o Extrato do Contrato nº 1008001/2022 -02, resultante do Pregão 

Eletrônico n° 10.08.001/2022 -GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, 

Meio Ambiente e Sustentabilidade. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 22.01.04.122.2024.2.112. ELEMENTO DE DESPESA : 

3.3.90.39.00. FONTE: 1500. OBJETO: Contratação do serviço de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no 
âmbito nacional e a reserva e estadia em hotel nacional, taxa por transação (Transaction Fee), para atender às necessidades d a 
Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade da Prefeitura Municipal de Tauá -CE. 
CONTRATADA: R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2023. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Gean Ricardo Moraes. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Eremita de Oliveira Rodrigues. Tauá - CE, 13 de janeiro de 2023. Maria Eremita de Oliveira Rodrigues -
Ordenadora de Despesas da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade.

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATOS - EXTRATO DO
CONTRATO Nº 2004002/2022-03

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 

Direitos Humanos, torna público o Extrato do Contrato nº 2004002/2022 -03, resultante do Pregão Eletrônico nº 20.04.002/2022 -
SPS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1801.08.244.1008.2.092. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1660. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES VINCULADAS A 
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ – CE. CONTRATADA: A 
R G BESERRA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 6.586,20 (seis mil 
quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA PELO 
CONTRATADO(A): Antônia Rita Gonçalves Beserra. Tauá/CE, 06 de janeiro de 2023. Adriano Lima Marinho - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATOS - EXTRATO DO
CONTRATO Nº 2004002/2022-04

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 

Direitos Humanos, torna público o Extrato do Contrato nº 2004002/2022 -04, resultante do Pregão Eletrônico nº 20.04.002/2022 -
SPS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1801.08.244.1008.2.091. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1660. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES VINCULADAS A 
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ – CE. CONTRATADA: 
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2023. VALOR 
GLOBAL: R$ 30.852,00 (trinta mil oitocentos e cinquenta e dois reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): José Rufino da Silva Neto. Tauá/CE, 06 de janeiro de 2023. Adriano Lima Marinho - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/01/2023 17:46:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=878

4/5www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 847/2023 - 13/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Aguiar
Prefeito(a)

Fátima Veloso
Vice-Prefeito(a)

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretaria de Orçamento e Finanças

Alano Márcio Gonçalves Dimas
Guarda Civil Municipal de Tauá

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendência do Meio Ambiente do Município 
de Tauá

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladoria, Ouvidoria, Transparência e 
Integridade Pública

Antonio Marcos Caracas
Fundação de Desenvolvimento Econômico e 
Fomento Às Atividades Produtivas Locais

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Gabinete da Prefeita

Jefferson Luis Sales de Lima
Núcleo de Informação e Comunicação

Sefora Paula Loiola Freire
Procuradoria Geral do Município

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas

Vanja Maria dos Santos Gonçalves Araújo
Secretaria de Planejamento, Pesquisa e 
Estatística

João Álcimo Viana Lima
Secretaria da Educação

Glai Jones Alves Feitosa
Secretaria de Saúde

Valdemar Gomes Bezerra Junior
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 
Direitos Humanos

Matheus Abreu Mota
Secretaria de Infraestrutura, Conservação e 
Serviços Públicos

Marcia Maria Noronha Lima de Oliveira
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econômico, Tecnológico, Cientifico e 
Empreendedorismo

Lindomar Ferreira Loiola
Secretaria de Esportes

Francisco Augusto de Souza Junior
Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos 
Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade

Radir Soares da Rocha
Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer

Antonio Sergio Bezerra dos Santos
Secretaria da Segurança Cidadã

Warton Alves de Lima
Autarquia Municipal de Trânsito

Apolyanna Lima Ferreira
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, 
Idoso, Drogas e Família

Alexciano de Sousa Martins
Fundação Escola de Gestão Pública e 
Qualificação de Pessoas

Érico Batista Lima
Câmara Municipal de Tauá

Letícia Taynara Paiva Lima
Instituto de Previdência Própria dos Servidores 
Municipais de Tauá

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/01/2023 17:46:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=878

5/5www.taua.ce.gov.br


		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2023-01-13T17:46:50+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 847/2023 , BR, ICP-BrasilPF A3, FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:***.858.223-** [930084A827BF1690520D4546]




